Object: Büste des Jacob von Holst
(Abguss von 1988)

Museum: Niederlausitzer Heidemuseum
Schlossbezirk 3
03130 Spremberg
+49 (0)3563 5933 4032
kontakt@heidemuseum.de

Collection: Regionalgeschichte

Inventory
o.Nr.
number:

Description

Jacob von Holst 1609-1674; kaiserlicher Ober-Ingenieur und Artillerie-Obrist; gehörte in Brandenburg und Österreich-Ungarn zu den führenden Festungsbaumeistern seiner Zeit. Die Originalbüste stand bis zum Abriss des Dorfes Stradow bei Spremberg durch den Braunkohlenbergbau in der dortigen Kirche. Sie erinnerte an den einstigen Gutsbesitzer und Kirchenpatron Jacob von Holst. Nach dem Abriss der Kirche 1982 wurde die Porträtbüste der Spremberger Kreuzkirchen-gemeinde übertragen. Die im Museum vorhanden Büste ist ein Abguss von dem Original aus der Kreuzkirche. Hergestellt wurde die Kopie 1988 im Museum für Ur- und Frühgeschichte Potsdam und als Geschenk dem Heimatmuseum des Kreises Spremberg übergeben.

Basic data

Material/Technique: Gips

Measurements: 75 x 45 x 23 cm

Events

Created When 1665

Who Francesco Mangiotti

Where

Was depicted When

(Actor)

Who Jacob von Holst (1609-1674)

Where

Keywords

- Bust
- Herrenporträt